
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 61 DEL 23/09/2013

OGGETTO: ELEZIONE VICE PRESIDENTE DELLA CAMERA.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  richiama la  Delibera  n.  40  del  27.05.2013  con  cui  la  Giunta  deliberò  di 
rinviare  l'elezione  del  Vice  Presidente  in  attesa  della  sostituzione  del  Consigliere 
dimissionario  e membro di Giunta Tiziano Pieretti che rivestiva anche la carica di Vice 
Presidente.

Si rende pertanto necessario procedere, in base all’art. 14 comma 3 della Legge n. 580/93 
e all’art. 15 comma 1 lett. a) dello Statuto camerale, all’elezione, tra i componenti della  
Giunta, del Vice Presidente che, in caso di assenza o impedimento del Presidente, ne 
assume temporaneamente le funzioni.

Il Presidente ricorda che l'attuale composizione della Giunta è di nove membri poiché il  
Consiglio  nella  sua  ultima  riunione  ha  disposto  la  decadenza  del  Consigliere  Franco 
Colombini che rivestiva la carica anche di membro di Giunta.

Il Presidente ricorda infine che in prima votazione è richiesta la maggioranza assoluta dei  
componenti; in seconda è eletto il candidato che ha ricevuto il maggior numero di voti dei  
presenti.

Si  passa,  quindi,  all’individuazione  di  n.  3  scrutatori  nelle  persone  dei  Signori 
Dina Pierotti, Roberto Ippolito e Giuliano Cesaretti, i quali appongono la propria sigla sulle 
schede di  votazione.  Le  schede vengono distribuite  ai  9  componenti  di  Giunta i  quali  
procedono  alla  votazione  per  scrutinio  segreto  e  al  deposito  della  scheda  nell’urna. 
Ultimate le operazioni di voto, gli scrutatori procedono allo spoglio di n. 9 schede da cui 
risultano n. 8 preferenze a favore di Cristina Galeotti e n. 1 scheda bianca.

                                      
 

LA GIUNTA

- udito quanto riferito dal Presidente;

- visto l’art. 14 comma 3 della Legge n. 580/93 e l’art. 15 comma 1 lett. a) dello Statuto 
camerale;

- preso atto dei risultati della votazione sopra riportati;



DELIBERA

1.- di  nominare Vice Presidente della Camera di  Commercio di  Lucca la Dr.ssa 
Cristina Galeotti.
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: ELEZIONE VICE PRESIDENTE DELLA CAMERA.

